
 

 

 

 

 

AI DOCENTI  

Al DSGA  

AL PERSONALE ATA  

AI GENITORI 

AL SITO WEB  

AGLI ATTI  

 

Oggetto: disposizione di servizio concernente l’articolazione oraria didattica e 
amministrativa d’Istituto. Errata corrige. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

• preso atto della necessità di modificare l’articolazione oraria didattica e amministrativa 
d’istituto conseguente alla entrata in vigore della cd. “settimana corta”; 

• vista per la parte didattica la proposta del collegio docenti formulata in data 4 settembre 
2023 (Del. n. 10 del 04.09.2023) e ritenuto di accoglierla; 

• sentita per la parte amministrativa la DSGA, 
 

DISPONE 
 
la rimodulazione dell’orario didattico e amministrativo d’istituto come segue: 

 
Orario provvisorio: 

• Infanzia: 8.30-13.30 (lun-ven); 

• Primaria: 8.30-13.30 (lun-ven); per il plesso San Pietro l’orario provvisorio, non essendo 
condizionato dall’attivazione del servizio mensa, sarà in vigore solo fino al 15 settembre; 

• Sec. I Grado: 8.00-14.00 (lun-ven).  

• Plessi esterni 8.30 – 13.30 (lun-ven) (San Costantino per esigenze di servizio 8.15-13.15). 

Orario definitivo: 

• Infanzia:  

8.30-16.30 (lun-ven); Noepoli e Cersosimo 8:30 – 13:30. 

• Primaria:  

1. T.N.= 8.30-13.30 (lun-ven); Rientro di due ore per tutti il martedì dalle 14:30 alle 16:30; 
rientro aggiuntivo per educazione motoria il mercoledì per la classe IV dalle 14:30 alle 
16:30; rientro aggiuntivo per educazione motoria il giovedì per la classe V dalle 14:30 alle 
16:30; 

2. T.P.=8.30-16.30 (lun-ven); 





 

 

3. San Costantino per esigenze di servizio 8.15-16.15; 

4. Sec. I Grado:  

-Senise: 8.00-14.00 (lun-ven); 

-Plessi esterni: Terranova e Castronuovo 8.30 – 16.30 (venerdì 8.30 – 13.30) San 

Costantino per esigenze di servizio 8.15-16.15 (venerdì 8.15 – 13.15);   

 

 
NB. In pendenza di orario provvisorio i docenti che sarebbero impegnati in orario pomeridiano 
saranno a disposizione in orario antimeridiano. 
La due ore di programmazione per la primaria sono previste il lunedì. 
 

 
 

ORARIO UFFICI AMMINISTRATIVI 
 
La segreteria scolastica sarà aperta dalle ore 8:00 alle ore 14:00 e dalle ore 14:30 alle ore 17:30 tutti 
i giorni dal lunedì al venerdì, con ricevimento al pubblico nelle fasce orarie 11.00-13.00 e 15.00-
16.30.  
Per la gestione interna delle quotidiane esigenze di servizio, l’apertura sarà anticipata alle ore 7:30 
con almeno una unità di personale. 
 

 

Il Dirigente Scolastico  
Prof. Avv. Francesco D’Amato  

(firma autografa sostituita a mezzo stampa)  
 


